embargo, queda pendiente por comprobar un importe de 14,520,157.84 pesos, por lo que 
se solventa parcialmente la observación. 

2021-D-09013-19-0674-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
14,520,157.84 pesos (catorce millones quinientos veinte mil ciento cincuenta y siete pesos 
84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta de Participaciones Federales, por no presentar documentación 
comprobatoria y justificativa del gasto de los contratos 02-CD-16-C-187-21-AD, 02-CD-16-C-

[...]

y acta de entrega-recepción de los contratos números XO-DGODU-L-OP-ADEXC-45-21 y XO-
DGODU-L-OP-ADEXC-001-21, por un monto de 14,000.0 miles de pesos. 

2021-D-09013-19-0674-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
14,000,000.00 pesos (catorce millones de pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones 
Federales, por no contar con el soporte de las estimaciones, oficio de terminación, y acta de 
entrega-recepción de los contratos números XO-DGODU-L-OP-ADEXC-45-21 y XO-DGODU-L-